
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

__17.10.2016__                                                                                       №_819_  
 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Город Вязники» за 9 месяцев 2016 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Вязники» за 9 месяцев 2016 года, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Город Вязники» за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 129250,6 тыс. руб., 

по расходам в сумме 123159,0 тыс. руб., с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета муниципального образования «Город Вязники») в сумме 

6091,6 тыс. руб. и со следующими показателями: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального образования «Город 

Вязники» по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 9 

месяцев 2016 года согласно приложению № 1; 

2) исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  «Город Вязники» по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 9 месяцев 2016 года согласно приложению №2; 

3) исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Город Вязники» по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2016 года 

согласно приложению № 3; 

4) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования «Город Вязники» за 9 месяцев 2016 года согласно 

приложению № 4; 

5) исполнение муниципальных программ по бюджету муниципального 

образования «Город Вязники» за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 5; 

6) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального  образования  «Город Вязники» за 9 месяцев 2016 года согласно  

приложению № 6. 

2. Финансовому управлению администрации Вязниковского района 

направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город 



 

 

2

 

Вязники» за 9 месяцев 2016 года в Совет народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономике, начальника 

финансового управления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы местной администрации                                                   И.В. Зинин 

       



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2016 год 
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 131984,7 81079,7 61,4
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 42700,0 30061,6 70,4
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42700,0 30061,6 70,4

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 42380,0 29709,5 70,1

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 200,0 158,8 79,4

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 120,0 193,3 161,1

182 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации 6539,0 6197,3 94,8

182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 2202,0 2083,0 94,6

182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 47,6 33,2 69,7

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 4289,4 4368,7 101,8

Исполнение доходов бюджета муниципального образования                     
««Город Вязники» по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
за 9 месяцев 2016 года

                                         Приложение № 1
                                                к постановлению администрации района
                                                                    от 17.10.2016 №819

Страница 1



Код бюджетной классификации Наименование доходов
План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

182 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 0,0 -287,6

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 26,0 69,3 266,5
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 26,0 69,3 266,5
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 26,0 69,3 266,5

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 68419,0 33248,3 48,6
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4700,0 218,5 4,6

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений 4700,0 218,5 4,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63719,0 33029,8 51,8
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 43719,0 32030,5 73,3

182 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений 43719,0 32030,5 73,3

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 20000,0 999,3 5,0

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений 20000,0 999,3 5,0

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и пересчеты по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,0 14,7

182 1 09 04000 00 0000 000 Налоги на имущество 0,0 14,7

182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1
января 2006 года) 0,0 14,7

182 1 09 04053 13 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1
января 2006 года), мобилизуемый на территориях
городских поселений 0,0 14,7

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 14000,0 11254,3 80,4

003 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 0,0 0,5

031 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 7900,0 8453,8 107,0

Страница 2



Код бюджетной классификации Наименование доходов
План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

003 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 0,0 0,5

031 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 7000,0 7578,6 108,3

031 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 0,0 0,5

031 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 7000,0 7578,6 108,3

031 1 11 05030  00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов государственной
власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных автономных учреждений) 900,0 875,2 97,2

031 1 11 05035  13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
городских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 900,0 875,2 97,2

031 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 2700,0 2800,0 103,7

031 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 2700,0 2800,0 103,7

031 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 2700,0 2800,0 103,7

Страница 3



Код бюджетной классификации Наименование доходов
План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

801 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 3100,0 0,0 0,0

801 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 3000,0 0,0 0,0

801 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 3000,0 0,0 0,0

801 1 11 05030  00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов государственной
власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных автономных учреждений) 100,0 0,0 0,0

801 1 11 05035  13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
городских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 100,0 0,0 0,0

801 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 300,0 0,0 0,0

801 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 300,0 0,0 0,0

801 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 300,0 0,0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства 0,0 41,0

031 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений 0,0 41,0

801 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений 0,0 41,0

Страница 4



Код бюджетной классификации Наименование доходов
План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 150,0 147,2 98,1

031 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 0,0 0,0

031 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу 0,0 0,0

031 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности 100,0 147,2 147,2

031 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских  поселений 100,0 147,2 147,2

801 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 0,0 0,0 0,0

801 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0

801 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности 50,0 0,0 0,0

801 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских  поселений 50,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 150,7 101,7 67,5

001 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских поселений 150,7 0,0 0,0

182 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,0 5,2

593 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских поселений 0,0 40,0

Страница 5



Код бюджетной классификации Наименование доходов
План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений 0,0 56,5

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
031 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

031 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений 0,0 0,0 0,0

031 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

031 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

802 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

802 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений 0,0 0,0 0,0

802 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

802 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 131984,7 81135,4 61,5
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 75170,3 48115,2 64,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 54621,0 39470,3 72,3

031 2 02 02999 13 7015 151

Субсидии бюджетам городских поселений на
обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта для отдельных
категорий  граждан в муниципальном сообщении 1400,0 1346,0 96,1

031 2 02 02999 13 7079 151

Субсидии бюджетам городских поселений на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения городских
округов и административных центров
муниципальных районов  0,0 0,0 0,0

031 2 02 02999 13 7390 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения 0,0 0,0 0,0

031 2 02 02999 13 7246 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения 38124,3 38124,3 100,0

801 2 02 02999 13 7015 151

Субсидии бюджетам городских поселений на
обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта для отдельных
категорий  граждан в муниципальном сообщении 904,0 0,0 0,0

801 2 02 02999 13 7246 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения 14192,7 0,0 0,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 20504,4 8600,0 41,9

031 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 8600,0 8600,0 100,0

031 2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений (из районного
бюджета) 8600,0 8600,0 100,0

Страница 6



Код бюджетной классификации Наименование доходов
План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года  

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения на 
01.10.2016 года

801 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 11904,4 0,0 0,0

801 2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений (из районного
бюджета) 11904,4 0,0 0,0

031 2 08 0000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы 0,0 0,0 0,0

031 2 08 05000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

802 2 08 05000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

031 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации от возврата бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации и организациями
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 44,9 44,9 100,0

031 2 18 05010 13 0000 151

Доходы бюджетов городских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 44,9 44,9 100,0

031 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 0,0 0,0 0,0

031 2 19 05000 13 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

801 2 19 05000 13 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
поселений 0,0 0,0 0,0

207155,0 129250,6 62,4Всего доходов:

Страница 7



Общегосударственные вопросы 0100 2699,1 2299,2 85,2
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 0103 733,0 497,0 67,8
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций           0104 1705,6 1561,7 91,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 240,5 240,5 100,0

Резервные фонды 0111 20,0 0,0 0,0

Национальная оборона 0200 0,0 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 813,6 514,6 63,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 644,6 345,6 53,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 169,0 169,0 100,0
Национальная экономика 0400 62998,6 45732,9 72,6
Дорожное хозяйство 0409 61020,8 45340,1 74,3

Связь и информатика 0410 1425,1 212,5 14,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 552,7 180,3 32,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 29172,2 20657,2 70,8

Жилищное хозяйство 0501 9056,5 7261,1 80,2

Коммунальное хозяйство 0502 3292,5 1600,0 48,6
Благоустройство 0503 16823,2 11796,1 70,1

Образование 0700 1,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 0800 60638,4 32400,0 53,4

Культура 0801 52150,3 28500,0 54,6

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0804 8488,1 3900,0 45,9
Социальная политика 1000 11079,8 5206,2 47,0

                                                                                   Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации района

Исполнение бюджетных ассигнований                                      
бюджета  муниципального образования «Город Вязники»                      

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                 
за 9 месяцев 2016 года

                                                                                 от 17.10.2016 №819

Наименование
Раздел/ 
подраз-
дел

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

План на 2016 
год            

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года 

(тыс.руб.)

Страница 1



Наименование
Раздел/ 
подраз-
дел

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

План на 2016 
год            

(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года 

(тыс.руб.)

Пенсионное обеспечение 1001 850,0 450,0 52,9
Социальное обеспечение населения 1003 10229,8 4756,2 46,5
Физическая культура и спорт 1100 29942,8 14400,0 48,1
Физическая культура 1101 29942,8 14400,0 48,1

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2464,6 1948,9 79,1
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 1301 2464,6 1948,9 79,1

Итого расходов 0000 199810,1 123159,0 61,6

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 2699,1 2299,2 85,2
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований 0103 0000000000 000 733,0 497,0 67,8
Совет народных депутатов 0103 9930000000 000 733,0 497,0 67,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0103 9930000110 120 583,7 406,6 69,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)  нужд 0103 9930000190 240 149,3 90,4 60,5

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 1705,6 1561,7 91,6
Администрация муниципального образования 0104 9920000000 000 1026,4 926,6 90,3

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9920000110 120 20,2 18,8 93,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)  нужд 0104 9920000190 240 864,7 864,7 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 141,5 43,2 30,5
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 0104 9940000000 000 557,2 543,6 97,6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9940000110 120 557,2 543,6 97,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0104 9990000000 000 122,0 91,5 75,0

Межбюджетные трансферты 0104 9990000300 500 122,0 91,5 75,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 240,5 240,5 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0107 9990000000 000 240,5 240,5 100,0

Межбюджетные трансферты 0107 9990000300 500 240,5 240,5 100,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 20,0 0,0 0,0

Резервные средства 0111 9990000200 870 20,0 0,0 0,0

Национальная оборона 0200 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Город Вязники» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2016 года                        

    Приложение № 3
к постановлению администрации района

от 17.10.2016 №819

Наименование
Раздел, 
подраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Процент 
исполнения 
на 01.10.2016 

года

Всего 
расходов на 

2016 год 
(тыс.руб.)

Испонено на 
01.10.2016 

года 
(тыс.руб.)

Страница 1



1 2 3 4 5 6 7

Наименование
Раздел, 
подраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Процент 
исполнения 
на 01.10.2016 

года

Всего 
расходов на 

2016 год 
(тыс.руб.)

Испонено на 
01.10.2016 

года 
(тыс.руб.)

Осуществление первичного воинского учета на территории, где
отсутствуют военные комиссариаты 0203 0013600000 000 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0203 0013600000 000 0,0 0,0 0,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 813,6 514,6 63,2

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 0000000000 000 644,6 345,6 53,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0309 9990000300 000 644,6 345,6 53,6

Межбюджетные трансферты 0309 9990000300 500 644,6 345,6 53,6

Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной детельности 0314 0000000000 000 169,0 169,0 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0314 9990000300 000 89,0 89,0 100,0

Межбюджетные трансферты (через управление культуры и
молодежной политики) 0314 9990000300 500 89,0 89,0 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0314 9990000300 000 80,0 80,0 100,0
Межбюджетные трансферты (через управление физической
культуры) 0314 9990000300 500 80,0 80,0 100,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 64498,6 45732,9 70,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 61020,8 45340,1 74,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0409 9990000300 000 61020,8 45340,1 74,3
Межбюджетные трансферты 0409 9990000300 500 61020,8 45340,1 74,3

Связь и информатика 0410 0000000000 000 1425,1 212,5 14,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0410 9990000300 000 1425,1 212,5 14,9

Межбюджетные трансферты 0410 9990000300 500 1425,1 212,5 14,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2052,7 180,3 8,8

Муниципальная программа "Создание системы кадастра
недвижимости на территории муниципального образования
"Город Вязники" на 2015-2019 годы" 0412 0410000010 240 452,7 180,3 39,8

Муниципальная программа "Создание системы кадастра
недвижимости на территории муниципального образования
"Город Вязники" на 2015-2019 годы" 0412 9990000300 500 0,0 0,0 0,0

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7

Наименование
Раздел, 
подраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Процент 
исполнения 
на 01.10.2016 

года

Всего 
расходов на 

2016 год 
(тыс.руб.)

Испонено на 
01.10.2016 

года 
(тыс.руб.)

Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании
"Город Вязники" на 2016-2020 годы" 0412 9990000300 500 1600,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 29172,2 20657,2 70,8
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 9056,5 7261,1 80,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0501 9990000300 000 9056,5 7261,1 80,2

Межбюджетные трансферты 0501 9990000300 500 9056,5 7261,1 80,2
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 3292,5 1600,0 48,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0502 9990000300 000 3292,5 1600,0 48,6

Межбюджетные трансферты 0502 9990000300 500 3292,5 1600,0 48,6

Благоустройство 0503 0000000000 000 16823,2 11796,1 70,1
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0503 9990000300 000 16823,2 11796,1 70,1

Межбюджетные трансферты 0503 9990000300 500 16823,2 11796,1 70,1

Образование 0700 00000000000 000 1,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 00000000000 000 1,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0707 9990000300 000 1,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 60638,4 32400,0 53,4
Культура 0801 0000000000 000 52150,3 28500,0 54,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0801 9990000300 000 52150,3 28500,0 54,6

Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 52150,3 28500,0 54,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 8488,1 3900,0 45,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0804 9990000300 000 8488,1 3900,0 45,9

Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 8488,1 3900,0 45,9

Социальная политика 1000 0000000000 000 11079,8 5206,2 47,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 850,0 450,0 52,9

Страница 3



1 2 3 4 5 6 7

Наименование
Раздел, 
подраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Процент 
исполнения 
на 01.10.2016 

года

Всего 
расходов на 

2016 год 
(тыс.руб.)

Испонено на 
01.10.2016 

года 
(тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1001 9990000300 000 850,0 450,0 52,9

Межбюджетные трансферты 1001 9990000300 500 850,0 450,0 52,9
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 10229,8 4756,2 46,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1003 9990000300 000 10229,8 4756,2 46,5

Межбюджетные трансферты 1003 99900003000 500 10229,8 4756,2 46,5

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 29942,8 14400,0 48,1
Физическая культура 1101 0000000000 000 29942,8 14400,0 48,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1101 9990000300 000 29942,8 14400,0 48,1

Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 29942,8 14400,0 48,1
Обслуживание государственного и
муниципального долга 1300 0000000000 000 2464,6 1948,9 79,1
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального
долга 1301 9990000500 000 2464,6 1948,9 79,1

Обслуживание муниципального долга 1301 9990000500 730 2464,6 1948,9 79,1

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 201310,1 123159,0 61,2

Страница 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.

Администрация муниципального образования
"Город Вязники" Владимирской области - всего

031 0000 0000000000 000 126622,0 123159,0 97,3
1.1 Совет народных депутатов муниципального

образования "Город Вязники" 031 0103 9930000000 000 540,4 497,0 92,0

в том числе:
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 031 0103 9930000110 120 450 406,6 90,4
1.1.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 031 0103 9930000190 240 90,4 90,4 100,0

1.2 Администрация муниципального образования "Город
Вязники"  Владимирской области 031 0104 9920000000 000 1026,4 926,6 90,3

в том числе:
1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 031 0104 9920000110 120 20,2 18,8 93,1
1.2.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 031 0104 9920000190 240 864,7 864,7 100,0

1.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 031 0104 9920000190 850 141,5 43,1 30,5

1.3 Глава местной администрации "Город Вязники" 031 0104 9940000000 000 557,2 543,6 97,6
1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 031 0104 9940000110 120 557,2 543,6 97,6

1.4 Муниципальная программа "Создание системы
кадастра недвижимости на территории
муниципального образования "Город Вязники" на
2015 - 2019 годы" 031 0412 0410000010 240 452,7 180,3 39,8

1.5
Обслуживание муниципального долга 031 1301 9990000500 730 2000,0 1948,9 97,4

1.6 Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями 031 0000 9990000300 500 122045,3 119062,6 97,6

1.6.1 Администрация 031 0000 9990000300 500 74763,8 71781,1 96,0
в том числе:

1.6.1.1 Расходы на мероприятия по осуществлению
муниципального земельного контроля 031 0104 9990000300 500 91,5 91,5 100,0

1.6.1.2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 031 0107 9990000300 500 240,5 240,5 100,0

1.6.1.3 Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья 031 0309 9990000300 500 125,6 125,6 100,0

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета                         
муниципального образования "Город Вязники"                                  

за 9 месяцев  2016 года

№ п/п
раздел, 
подраз-
дел

            Наименование расходов целевая статья

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

глава
вид 

расхо-
да

План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
на 01.10.2016 

года  
(тыс.руб.)

Приложение № 4
к постановлению администрации района

          от 17.10.2016 №819

Страница 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п
раздел, 
подраз-
дел

            Наименование расходов целевая статья

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

глава
вид 

расхо-
да

План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
на 01.10.2016 

года  
(тыс.руб.)

1.6.1.4 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной
безопасности в муниципальном образовании "Город
Вязники" на 2016 - 2018 годы" 031 0309 9990000300 500 120,0 120,0 100,0

1.6.1.5 Муниципальная программа "Приведение в
нормативное состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в муниципальном
образовании "Город Вязники" в 2016 - 2018 годах" 031 0409 9990000300 500 44890,1 44890,1 100,0
в том числе:

за счет средств местного бюджета 031 0409 9990000300 500 6765,8 6765,8 100,0

за счет субсидии из областного бюджета на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения 031 0409 9990000300 500 38124,3 38124,3 100,0

1.6.1.6

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании "Город Вязники" на 2016 - 2018 годы" 031 0409 9990000300 500 450 450,0 100,0

1.6.1.7

Обеспечение мероприятий по областной адресной
программе "Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства в 2013 -
2017 годах" за счет средств местного бюджета 031 0501 9990000300 500 2141,3 2141,3 100,0

1.6.1.8
Обеспечение мероприятий по областной адресной
программе "Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства в 2013 -
2017 годах" (разница в площадях) 031 0501 9990000300 500 1000,0 1000,0 100,0

1.6.1.9
Компенсация выпадающих доходов организациям,
предоставляющим населению жилищные услуги по
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 031 0501 9990000300 500 1019,8 1019,8 100,0

1.6.1.10 Муниципальная программа "Капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание жилищного
фонда муниципального образования "Город Вязники"
в 2016 - 2018 годах" 031 0501 9990000300 500 3100,0 3100,0 100,0

1.6.1.11 Убытки бань 031 0502 9990000300 500 1600,0 1600,0 100,0

1.6.1.12 Благоустройство 031 0503 9990000300 500 11796,1 11796,1 100,0
1.6.1.13 Доплаты к пенсиям государственных служащих

субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих 031 1001 9990000300 500 450,0 450,0 100,0

1.6.1.14
Субсидия бюджетам на обеспечение равной
доступности услуг общественного транспорта для
отдельных категорий граждан, оказание мер
социальной поддержки которым относится к ведению
Российской Федерации и субъектов Российской
Федерации 031 1003 9990000300 500 1950,0 1896,0 97,2

в том числе:

- за счет средств областного бюджета 031 1003 9990000300 500 1400,0 1346,0 96,1

- за счет местного бюджета 031 1003 9990000300 500 550,0 550,0 100,0
1.6.1.15 Софинансирование мероприятий по обеспечению

равной доступности услуг общественного транспорта
для отдельных категорий граждан (средства местного
бюджета) 031 1003 9990000300 500 98,8 98,8 100,0

1.6.1.16
Денежные выплаты лицам, которым присвоено
звание "Почетный гражданин города Вязники" 031 1003 9990000300 500 71,4 71,4 100,0

1.6.1.17 Компенсация расходов по предоставлению льгот за
проезд отдельным категориям граждан (малоимущие
школьники) 031 1003 9990000300 500 690,0 690,0 100,0

Страница 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п
раздел, 
подраз-
дел

            Наименование расходов целевая статья

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

глава
вид 

расхо-
да

План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
на 01.10.2016 

года  
(тыс.руб.)

1.6.1.18 Субсидия гражданам за коммунальные платежи выше
предельно допустимого уровня 031 1003 9990000300 500 4928,7 2000,0 40,6

1.6.2 Расходы на мероприятия по гражданской обороне 031 0309 9990000300 500 100,0 100,0 100,0
1.6.3 Расходы на мероприятия по работе с детьми и

молодежью через культуру 031 0314 9990000300 500 89,0 89,0 100,0
1.6.4 Расходы на мероприятия по работе с детьми и

молодежью через физкультуру 031 0314 9990000300 500 80,0 80,0 100,0
1.6.5 Муниципальная программа "Информатизация" через

культуру 031 0410 9990000300 500 150,0 150,0 100,0
1.6.6 Муниципальная программа "Информатизация" через

физкультуру 031 0410 9990000300 500 62,5 62,5 100,0

1.6.7 Расходы на культуру по ДК 031 0801 9990000300 500 19900,0 19900,0 100,0

-в том числе за счет средств областного бюджета 031 0801 9990000300 500 13564,1 4678,6 34,5

1.6.8 Расходы на культуру по музеям 031 0801 9990000300 500 3000,0 3000,0 100,0

-в том числе за счет средств областного бюджета 031 0801 9990000300 500 1694,0 1694,0 100,0

1.6.9 Расходы на культуру по библиотекам 031 0801 9990000300 500 5600,0 5600,0 100,0

-в том числе за счет средств областного бюджета 031 0801 9990000300 500 2227,4 2227,4 100,0

1.6.10 Финансовый центр 031 0804 9990000300 500 3900,0 3900,0 100,0
1.6.11

Расходы на содержание учреждений физкультуры 031 1101 9990000300 500 14400 14400,0 100,0
2 Администрация муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области -
всего 801 0000 0000000000 000 74688,1 0,0 0,0

2.1 Совет народных депутатов муниципального
образования "Город Вязники" 801 0103 9930000000 000 192,6 0,0 0,0
в том числе:

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 801 0103 9930000110 120 133,7 0,0 0,0

2.1.2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 801 0103 9930000190 240 58,9 0,0 0,0

2.2 Резервные фонды муниципальных образований 801 0111 9990000200 870 20 0,0 0,0

2.3 Обслуживание муниципального долга 801 1301 9990000500 730 464,6 0,0 0,0
2.4

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями по администрации 801 0000 9990000300 500 29016,1 0,0 0,0
в том числе:

2.4.1 Расходы на мероприятия по осуществлению
муниципального земельного контроля 801 0104 9990000300 500 30,5 0,0 0,0

2.4.2 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной
безопасности в муниципальном образовании "Город
Вязники" на 2016 - 2018 годы" 801 0309 9990000300 500 210 0,0 0,0

2.4.3 Расходы на мероприятия по гражданской обороне 801 0309 9990000300 500 89,0 0,0 0,0
2.4.4 Муниципальная программа "Приведение в

нормативное состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в муниципальном
образовании "Город Вязники" в 2016 - 2018 годах" 801 0409 9990000300 500 15660,7 0,0 0,0

в том числе:

за счет средств местного бюджета 801 0409 9990000300 500 1468,0 0,0 0,0

Страница 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п
раздел, 
подраз-
дел

            Наименование расходов целевая статья

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

глава
вид 

расхо-
да

План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
на 01.10.2016 

года  
(тыс.руб.)

за счет субсидии из областного бюджета на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения 801 0409 9990000300 500 14192,7 0,0 0,0

2.4.5
Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании "Город Вязники" на 2016 - 2018 годы" 801 0409 9990000300 500 20,0 0,0 0,0

2.4.6 Муниципальная программа "Создание системы
кадастра недвижимости на территории
муниципального образования "Город Вязники" на
2015 - 2019 годы" 801 0412 9990000300 500 0,0 0,0 0,0

2.4.7
Муниципальная программа "Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании "Город Вязники" на 2016
- 2020 годы" (средства федерального бюджета) 801 0412 9990000300 500 1425,0 0,0 0,0

2.4.8

Муниципальная программа "Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании "Город Вязники" на 2016
- 2020 годы" (средства областного бюджета) 801 0412 9990000300 500 75,0 0,0 0,0

2.4.9

Муниципальная программа "Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании "Город Вязники" на 2016
- 2020 годы" (средства местного бюджета) 801 0412 9990000300 500 100 0,0 0,0

2.4.10

Обеспечение мероприятий по областной адресной
программе "Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства в 2013 -
2017 годах" (разница в площадях) 801 0501 9990000300 500 366,9 0,0 0,0

2.4.11

Компенсация выпадающих доходов организациям,
предоставляющим населению жилищные услуги по
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 801 0501 9990000300 500 213,2 0,0 0,0

2.4.12
Муниципальная программа "Капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание жилищного
фонда муниципального образования "Город Вязники"
в 2016 - 2018 годах" 801 0501 9990000300 500 1215,3 0,0 0,0

2.4.13 Убытки бань 801 0502 9990000300 500 1692,5 0,0 0,0

2.4.14 Благоустройство 801 0503 9990000300 500 5027,1 0,0 0,0
2.4.15 Доплаты к пенсиям государственных служащих

субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих 801 1001 9990000300 500 400,0 0,0 0,0

2.4.16
Субсидия бюджетам на обеспечение равной
доступности услуг общественного транспорта для
отдельных категорий граждан, оказание мер
социальной поддержки которым относится к ведению
Российской Федерации и субъектов Российской
Федерации 801 1003 9990000300 500 1174,0 0,0 0,0

в том числе:

- за счет средств областного бюджета 801 1003 9990000300 500 904,0 0,0 0,0
- за счет местного бюджета 801 1003 9990000300 500 270,0 0,0 0,0

2.4.17
Софинансирование мероприятий по обеспечению
равной доступности услуг общественного транспорта
для отдельных категорий граждан (средства местного
бюджета) 801 1003 9990000300 500 22,5 0,0 0,0

2.4.18 Денежные выплаты лицам, которым присвоено
звание "Почетный гражданин города Вязники" 801 1003 9990000300 500 80,6 0,0 0,0

Страница 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п
раздел, 
подраз-
дел

            Наименование расходов целевая статья

Процент 
исполне-
ния на 

01.10.2016 
года

глава
вид 

расхо-
да

План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
на 01.10.2016 

года  
(тыс.руб.)

2.4.19 Компенсация расходов по предоставлению льгот за
проезд отдельным категориям граждан (малоимущие
школьники) 801 1003 9990000300 500 229,9 0,0 0,0

2.4.20
Субсидия гражданам за коммунальные платежи выше
предельно допустимого уровня 801 1003 9990000300 500 983,9 0,0 0,0

2.5 Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями на управление культуры и
молодежной политики 801 0000 000000000 000 28876,9 0,0 0,0

2.5.1
Муниципальная программа "Информатизация" через
управление культуры и молодежной политики 801 0410 9990000300 500 637,5 0,0 0,0

2.5.2 Расходы на мероприятия по работе с детьми и
молодежью 801 0707 9990000300 500 1,0 0,0 0,0

2.5.3 Расходы на культуру по ДК 801 0801 9990000300 500 17271,2 0,0 0,0

-в том числе за счет средств областного бюджета 801 0801 9990000300 500 13564,1 0,0 0,0
2.5.4 Расходы на культуру по музеям 801 0801 9990000300 500 2073,3 0,0 0,0

-в том числе за счет средств областного бюджета 801 0801 9990000300 500 1694,0 0,0 0,0
2.5.5 Расходы на культуру по библиотекам 801 0801 9990000300 500 4305,8 0,0 0,0

-в том числе за счет средств областного бюджета 801 0801 9990000300 500 2227,4 0,0 0,0
2.5.6 Финансовый центр 801 0804 9990000300 500 600,1 0,0 0,0
2.5.7 Программа по культуре 801 0804 9990000300 500 3988,0 0,0 0,0
2.6 Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии заключенными
соглашениями на управление физической культуры и
спорта 801 0000 000000000 000 16117,9 0,0 0,0

2.6.1 Муниципальная программа "Информатизация" через
физкультуру 801 0410 9990000300 500 575,1 0,0 0,0

2.6.2
Расходы на содержание учреждений физкультуры 801 1101 9990000300 500 14716,8 0,0 0,0

2.6.3 Расходы на мероприятия по физкультуре 801 1101 9990000300 500 826,0 0,0 0,0

Итого расходов 201310,1 123159,0 61,2

Страница 9



 

                                                          Приложение № 5 

                                                          к постановлению администрации района 

                                                        от 17.10.2016 №819 

 

 

 

 

 

Исполнение 

муниципальных программ по бюджету 

муниципального образования «Город Вязники» 

за 9 месяцев 2016 года 

     

                                                                                                                                                 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План  

на 2016 

год 

(тыс.руб.) 

Исполнено  

на 

01.10.2016 

года      

(тыс.руб.)       

Процент 

исполне-

ния на 

01.10.2016 

года 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная про-

грамма «Создание 

системы кадастра 

недвижимости на 

территории муници-

пального образова-

нии «Город Вязни-

ки» на 2015 – 2019 

годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

«Город Вязники» от 08.10.2015 № 

211 «Об утверждении муници-

пальной программы «Создание 

системы кадастра недвижимости 

на территории муниципального 

образования «Город Вязники» на 

2015 - 2019 годы» 

452,7 

 

 

 

 

180,3 

 

 

 

 

39,8 

 



031 01 02 00 00 13 0000 000
Разница между полученными и погашенными 
кредитами кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -6700,0 -6700,0 100,0

801 01 02 00 00 13 0000 000
Разница между полученными и погашенными 
кредитами кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -2800,0 0,0 0,0

031 01 03 00 00 13 0000 000

Разница между полученными и погашенными 
бюджетыми кредитами от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

031 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

2155,1 608,4 28,2

-7344,9 -6091,6 82,9

Код классификации

Процент 
исполнения 
на 01.10.2016 

года

План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено на 
01.10.2016 года

Итого

                                                                                        Приложение № 6

                                                                                  к постановлению администрации района 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

                                        от 17.10.2016 №819

муниципального образования "Город Вязники" за 9 месяцев 2016 года

Наименование показателя


	Приложение
	Город

	Приложение
	Город

	Приложение
	функц.стр-ра п.Город)
	ведомст.структура Город

	Приложение
	Город


